MUNICÍPIO DE PONTO DOS
VOLANTES
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

10ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

Documentos

Ata da 9ª Sessão Ordinária de 06/11/2023
9ª Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Ponto dos Volantes, Estado de Minas Gerais. Aos 06 (seis) dias do mês de
novembro de 2023 (dois mil e vinte e três), das 10:00 h às 10:30 h, realizou-se, na sede da Câmara Municipal de Ponto
dos Volant...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Vanderlei C., Carlos S., Marcos N., Valmir G., José A., Nivanildo O., Mairom C.,
Carlos C., Nicodemos E..

Projeto de Lei Nº 05/2023
“Estima a receita e fixa a despesa do Município de Ponto dos Volantes – MG para o exercício financeiro de 2024 e dá
outras providências”
Autoria: Leandro Ramos Santana
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Vanderlei C., Carlos S., Marcos N., Valmir G., José A., Nivanildo O., Mairom C.,
Carlos C., Nicodemos E..

Projeto de Lei Nº 04/2023
“Altera a Lei Municipal nº 416 de 11 de novembro de 2021 que dispõe sobre o Plano Plurianual do período de 2022 a
2025"
Autoria: Leandro Ramos Santana
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Vanderlei C., Carlos S., Marcos N., Valmir G., José A., Nivanildo O., Mairom C.,
Carlos C., Nicodemos E..

Nivanildo Oliveira da Conceição
Presidente

Marcos Nunes Miranda
Secretário(a) Carlos Clay Pereira Santos

Carlos Santos Ferreira
Vereador(a) José Aguinaldo B Gonçalves Mairom Cezar Oliveira Neves

Nicodemos Emerick Silva
Vereador(a) Valmir Gomes Ramalho Vanderlei Cezar dos Santos

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 15:12:15 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
iv

an
ild

o
Ol

iv
ei

ra
 d

a
Co

nc
ei

çã
o,

 M
ar

co
s

Nu
ne

s
M

ira
nd

a,
 C

ar
lo

s
Sa

nt
os

 F
er

re
ira

, N
ic

od
em

os
 E

m
er

ic
k

Si
lv

a,
 V

an
de

rle
i C

ez
ar

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
sé

 A
gu

in
al

do
 B

Go
nç

al
ve

s
e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
on

to
do

sv
ol

an
te

s.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
H

D
RA

-U
IC

XG
-Y

XU
XC

-IJ
VM

N
-R

U
D

H
B

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Bela Vista, nº 117 - Centro - CEP 39.615-000 - Ponto dos Volantes - MG - Contato: (33) 3733-8220 - Email:
camarapvolantes@hotmail.com - Site: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br - CNPJ nº 02.355.868/0001-30

https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/0HDRA-UICXG-YXUXC-IJVMN-RUDHB
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/doc/ata-sessao/22
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/doc/materia/95
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/doc/materia/94
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/0HDRA-UICXG-YXUXC-IJVMN-RUDHB

MUNICÍPIO DE PONTO DOS
VOLANTES
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 10ª Sessão Ordinária de 20 de
novembro de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/11/2023 10:34:17
Hash Interno: 27xrkwag2r4dvooivpizwkrccxibauzltbdqdcrv

Chave de Verificação

0HDRA-UICXG-YXUXC-IJVMN-RUDHB
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

052.***.***-07 Nivanildo Oliveira da Conceição Assinado em 20/11/2023 10:34

257.***.***-70 Marcos Nunes Miranda Assinado em 20/11/2023 10:34

033.***.***-57 Carlos Santos Ferreira Assinado em 20/11/2023 10:34

264.***.***-29 Nicodemos Emerick Silva Assinado em 20/11/2023 10:35

649.***.***-72 Vanderlei Cezar dos Santos Assinado em 20/11/2023 10:35

578.***.***-68 José Aguinaldo B Gonçalves Assinado em 20/11/2023 10:35

315.***.***-55 Mairom Cezar Oliveira Neves Assinado em 20/11/2023 10:35

078.***.***-28 Valmir Gomes Ramalho Assinado em 20/11/2023 10:35

027.***.***-08 Carlos Clay Pereira Santos Assinado em 20/11/2023 10:35

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 15:12:15 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
iv

an
ild

o
Ol

iv
ei

ra
 d

a
Co

nc
ei

çã
o,

 M
ar

co
s

Nu
ne

s
M

ira
nd

a,
 C

ar
lo

s
Sa

nt
os

 F
er

re
ira

, N
ic

od
em

os
 E

m
er

ic
k

Si
lv

a,
 V

an
de

rle
i C

ez
ar

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
sé

 A
gu

in
al

do
 B

Go
nç

al
ve

s
e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ap
on

to
do

sv
ol

an
te

s.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
H

D
RA

-U
IC

XG
-Y

XU
XC

-IJ
VM

N
-R

U
D

H
B

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Bela Vista, nº 117 - Centro - CEP 39.615-000 - Ponto dos Volantes - MG - Contato: (33) 3733-8220 - Email:
camarapvolantes@hotmail.com - Site: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br - CNPJ nº 02.355.868/0001-30

https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/doc/boletim-votacao-unificado/22/documento
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/doc/boletim-votacao-unificado/22/documento
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/0HDRA-UICXG-YXUXC-IJVMN-RUDHB
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/0HDRA-UICXG-YXUXC-IJVMN-RUDHB